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Remiss av hemställan från Skatteverket: 
Nya bestämmelser för att öka 
förutsägbarheten i beskattningen för 
multinationella koncerner

(Ert dnr: Fi2022/02138)

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och 
EU:s handelspolitik. Vårt uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar 
för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU 
och omvärlden samt globalt.

I den remitterade promemorian föreslås nya bestämmelser om riskbedömning av 
gränsöverskridande transaktioner. Bestämmelserna gäller för multinationella 
koncerner och innebär att dessa kan få förhandsinformation om risken för att 
Skatteverket kommer att göra en annan rättslig bedömning av en eller flera 
gränsöverskridande transaktioner än vad koncernen själv gör. Med den aktuella 
informationen ökar möjligheterna för koncernen att i tid hantera eventuellt kommande 
problem inom organisationen och därigenom undvika risken för utdragna och 
kostsamma domstolsprocesser, som till sin natur är svårbedömda. Bland annat är det 
ofta osäkert hur lång handläggningstiden blir och hur motparten väljer att agera.
Bestämmelserna om riskbedömning kan sägas vara en form av frivilligt erbjudande 
och görs i samverkan med koncernen och skattemyndigheter i andra länder. Syftet är 
som sagt att öka förutsägbarheten i beskattningen för multinationella koncerner och 
rent praktiskt hantera detta inom ramen för den erkända proceduren/metoden 
International Compliance Assurance Programme eller annat motsvarande 
internationellt samarbete.

Kommerskollegium ser positivt på att de EU-rättsliga aspekterna har beaktats i 
promemorian (i avsnitt 4.5). Avgränsat till de frågor som vi ansvarar för, så har vi inte 
några invändningar mot promemorians förslag och vi bedömer avslutningsvis att 
förslagen inte aktualiserar EU:s anmälningsprocedurer för varor och tjänster, som 
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Kommerskollegium administrerar.1 

Ärendet har avgjorts av enhetschefen Christofer Berg i närvaro av utredarna Ulrika 
Sanded och Ralph Eliasson, föredragande.

Christofer Berg

   Ralph Eliasson

1 Det avser EU-direktiven 2015/1535 (anmälningsdirektivet) och tjänstedirektivet (2006/123). 


